
Letto, confermato e sottoscritto. 
IL SINDACO 

 f.to Domenico CONTE 

 
 
 

 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to Dott. Giacomo Vito EPIFANI 
 

 
                                                           

 
 

RELATA DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 

 La sottoscritta Responsabile Affari Generali certifica che la presente deliberazione 
viene affissa all'Albo  Pretorio il 20/11/2015 e  vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ossia fino 
al 4/12/2015      
 

San Vito dei Normanni, lì 20/11/2015 

                                                                                              IL RESPONSABILE AFFARI GENERALI                                                                                                            
        f.to Dott.ssa Filomena MAGGI 

 
 

 
 
 Per copia conforme, per uso amministrativo. 
San Vito dei Normanni, lì 20/11/2015 

                                                                                                                                                                                                          
IL RESPONSABILE AFFARI GENERALI                                                                                                            

        Dott.ssa Filomena MAGGI 
 
 

 
 

COMUNICAZIONE-INVIO DELLA DELIBERAZIONE  
 
 
 La presente deliberazione è stata : 

- comunicata ai Presidenti dei Gruppi Consiliari (art.125 del D.L.vo n.267/2000) con nota 
di trasmissione  prot. n. 24457 del 20/11/2015; 

 

 

 

ESECUTIVITÀ DELLA DELIBERAZIONE  
 

 
          La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
 

 X Per dichiarata immediata esecutività. 
 -   Dopo il decimo giorno successivo alla data di inizio della pubblicazione. 

 
 San Vito dei Normanni, lì 20/11/2015 
  
 
 
  
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

CITTÀ DI SAN VITO DEI NORMANNI 
Provincia di Brindisi 

 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE 
 
         

Deliberazione N. 128                   
del  18/11/2015 

 

O  G  G  E  T  T  O 
 
    

 
Mercatino di Natale in piazza 

  
 
 L’anno duemilaquindici  addì  diciotto del mese di novembre,  alle ore 13,15 nel 
Comune di San Vito dei Normanni e nella solita sala delle adunanze, la Giunta Municipale, 
regolarmente convocata, si è riunita sotto la presidenza del Sig. Domenico Conte - Sindaco e 
nelle persone dei Signori: 
 

COGNOME NOME CARICA PRESENTE ASSENTE 

FRANCAVILLA  Enzo Assessore SI  
GAETA Maddalena B.             Assessore SI  
LONGO Valerio Carlo Vice Sindaco SI  
SABATELLI  Giovanna Assessore SI  
SARDELLI   Vincenzo Assessore SI  
             T O T A L E 5  

 

 

Assiste il Segretario Generale: Dott. Giacomo Vito EPIFANI 
 

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li 
invita a deliberare sull’oggetto indicato. 

 
 

 

IL RESPONSABILE AFFARI GENERALI                                                                                          
 f.to Dott.ssa Filomena MAGGI 

 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA  X 



LA GIUNTA MUNICIPALE 

VISTO che è intenzione dell’Assessorato alle Attività produttive e Sviluppo economico del 
territorio proporre per l’anno 2015 l’organizzazione del “Mercatino di Natale in Piazza”, con 
l’intento di rilanciare il centro storico ed offrire momenti di socializzazione per l’intera 
collettività;  

- che per tale iniziativa, sarà possibile utilizzare n. 6 casette/chioschi in legno allestite in 
Piazza Leonardo Leo ed in via S.Giovanni, come spazi espositivi da mettere a disposizione 
degli interessati;  
 
Dato atto che le casette, dopo una attenta analisi di mercato e l’acquisizione di n°3 preventivi, 
saranno fornite dalla ditta SPRECH S,r,l, al prezzo di €. 330,00 più IVA al 22% che si ritiene 
congruo.  

- che il periodo individuato per la realizzazione dell’iniziativa è 16 Dicembre 2015 – 06 
gennaio 2016 con esclusione della giornata del 21 dicembre;  

- che gli espositori interessati avranno la facoltà di scegliere le date in cui partecipare alla 
manifestazione oppure optare per l’intero periodo di riferimento; 

- che per la partecipazione al mercatino è previsto il versamento al Comune di una quota da 
parte degli espositori come segue:  

n. 6 casette/chiosco in legno in Piazza Leonardo Leo:  

- quota giornaliera €uro 20,00 

- intero periodo (21 giornate complessive) €uro 200,00  

- che per la realizzazione di tale iniziativa si prevede una spesa complessiva quantificata in 
€uro 2.415,60 per far fronte alle spese logistiche;  

- che l’evento sarà pubblicizzato attraverso il sito internet dell’ente, comunicati stampa ed 
ogni altro mezzo ritenuto idoneo allo scopo;  

CONSIDERATO che tale iniziativa è da ritenersi particolarmente valida ed incentivante come 
veicolo di rivitalizzazione del centro storico e del Corso Leonardo Leo nonché per 
l’opportunità di favorire un incremento del flusso turistico nel periodo natalizio;  

VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 
18.8.2000;  
  
Con voti unanimi  favorevoli espressi nei modi e forme di legge; 
 
 

DELIBERA 

 

Per quanto in premessa indicato, che qui si intende integralmente riportato ed approvato, 
 

1. DI REALIZZARE  la manifestazione denominata “Mercatino di Natale in Piazza”, nel 
centro storico cittadino, per il periodo individuato 16 Dicembre 2015 – 06 gennaio 2016 con 
esclusione della giornata del 21 dicembre;  

2. DI APPROVARE l’unito schema di disciplinare e di domanda che formano parte 
integrante del presente provvedimento;  

3. DI INTROITARE l’affitto delle casette sul capitolo di entrata sul capito 2340/000 
“Rimborsi e Spese” ; 

4. DI TRASMETTERE  il presente atto agli Uffici competenti per l’adozione degli atti 
conseguenti. 

5.  DI DEMANDARE  al Dirigente del Settore Attività Produttive tutte le procedure 
necessarie e consequenziali ad avvenuto stanziamento di bilancio che consenta di fronteggiare 
la spesa di €2.415,60 derivante dall'iniziativa; 

6. Di  dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, previa separata, 
analoga ed unanime votazione, ai sensi dell'art.134 - comma 4 - del D.Lgs. 18/8/2000 n.267. 
 

 

Parere di regolarità Tecnica: 
Favorevole 
Data, 18/11/2015                                                                    Il Responsabile del Servizio 
                                                                                               f.to Dott. Giacomo Vito EPIFANI 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 
Fine lavori ore 14,00 


